
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 
zdroj: MŠMT 

 

Novela školského zákona (zákon č. 421/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů) a vyhláška č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu 

vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři.  

Oba právní předpisy nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2024.  

Novelu školského zákona naleznete: 

https://www.msmt.cz/dokumenty-3/skolsky-zakon,  

novou vyhlášku pak na odkazu: 

https://www.msmt.cz/dokumenty/vyhlasky-ke-skolskemu-zakonu. 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA SŠ – DŮLEŽITÉ ZNÁMÉ TERMÍNY  

Pozor, změna! Do 30. 11. - termín podání přihlášek na SŠ s talentovou zkouškou 

do 31. 1. 2025 – ředitelé SŠ zveřejní kritéria přijímacího řízení pro 1. kolo včetně počtu 

přijímaných uchazečů  

1. 2. - 20. 2. 2025 – možnost podání přihlášky do 1. kola pro všechny typy škol (včetně škol 

s talentovou zkouškou) 

11. 4. a 14. 4. 2025– řádné termíny jednotných přijímacích zkoušek pro čtyřleté obory 

15. 4. a 16. 4. 2025 – řádné termíny jednotných přijímacích zkoušek pro víceletá gymnázia 

29. 4 a 30. 4. 2025 – náhradní termíny jednotných přijímacích zkoušek pro všechny obory 

15. 4. do 23. 4. 2025 - termín školních a talentových zkoušek (2 řádné termíny), termín pro 

konání alespoň jednoho náhradního termínu je stanoven v pracovních dnech od 24. dubna do 

5. května 2025; termíny jsou stanoveny tak, aby se alespoň jeden termín konal v jiný den než 

jednotná zkouška. 

 

Od školního roku 2024/2025 dochází ke sjednocení všech termínů přijímacího řízení 

pro obory s talentovou zkouškou i bez talentové zkoušky. 

Ředitelé škol musí do 31. ledna 2025 zveřejnit kritéria přijímacího řízení, jehož součástí 

bude i specifikace obsahu a formy talentové zkoušky. Mohou také stanovit hranici úspěšnosti 

u talentové zkoušky nebo u všech částí přijímacího řízení. Pro všechny obory je stejné 

https://www.msmt.cz/dokumenty-3/skolsky-zakon
https://www.msmt.cz/dokumenty/vyhlasky-ke-skolskemu-zakonu
https://prijimacky.cermat.cz/kalendar/detailudalosti/76/40/termin-pro-odevzdani-prihlasky-do-oboru-s-talentovou-zkouskou?filter_reset=1


datum podání přihlášek, které je od 1. do 20. února 2025. Až po tomto datu se budou konat 

talentové zkoušky do uměleckých oborů. Maximálně můžete podat přihlášky na pět škol, 

přičemž kombinujete maturitní, výuční i obory s talentovou zkouškou. Z těchto max. pěti škol 

v přihlášce mohou být nejvýše dvě do oborů vzdělání s talentovou zkouškou a nejvýše tři do 

ostatních oborů vzdělání. Všechny obory v přihlášce musíte seřadit sestupně do žebříčku 

v pořadí, v jakém na ně chcete nastoupit. Na první místo tedy patří škola, kam se chcete dostat 

nejvíce. Výsledek přijímacího řízení i talentové zkoušky včetně informace o (ne)přijetí do 

oborů s talentovou zkouškou i bez talentové zkoušky se dozvíte najednou cca v polovině 

května (přesné datum zatím nebylo stanoveno).  

 

 

Doporučuji navštěvovat Dny otevřených dveří vybraných SŠ, všímejte si okolí školy, 

interiéru, technického vybavení, zázemí pro studenty, přístup personálu apod. Ptejte se. 

Zjistěte si také reference stávajících studentů, zajímejte se o akce, které škola pořádá, … 

21. - 23. 11.  probíhá v Kongresovém centru veletrh středních škol Schola Pragensis, více na 

https://www.scholapragensis.online/.  

 

 

 

 

 

JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA – JPZ 

 U čtyřletých oborů s maturitní zkouškou a víceletých gymnázií se bude konat v rámci 

přijímacího řízení jednotná přijímací zkouška, která se skládá se z písemného testu v oboru 

Český jazyk a literatura v délce 60 minut a z písemného testu v oboru Matematika a její 

aplikace v délce 70 minut. cVeškeré informace, včetně specifikace požadavků a procvičování 

starších testů naleznete na stránkách Cermatu (Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání, 

která JPZ zajišťuje):   

https://prijimacky.cermat.cz/ 

https://tau.cermat.cz/predmet_prijimacky.php?zkouska=prijimacky – trénuj a uč se (TAU) 

 

https://www.to-das.cz/prihlasky-na-stredni-skolu-2024-3-zpusoby-vyplneni-a-podani-prihlasky-na-stredni/
https://www.to-das.cz/talentove-zkousky-a-prihlasky-na-obory-s-talentovou-zkouskou/#kdy-jsou-talentove-zkousky
https://www.to-das.cz/talentove-zkousky-a-prihlasky-na-obory-s-talentovou-zkouskou/#kdy-jsou-talentove-zkousky
https://www.to-das.cz/talentove-zkousky-a-prihlasky-na-obory-s-talentovou-zkouskou/#obory-s-talentovou-zkouskou
https://www.to-das.cz/talentove-zkousky-a-prihlasky-na-obory-s-talentovou-zkouskou/#obory-s-talentovou-zkouskou
https://www.to-das.cz/talentove-zkousky-a-prihlasky-na-obory-s-talentovou-zkouskou/#vysledky-talentove-zkousky
https://www.scholapragensis.online/
https://prijimacky.cermat.cz/
https://tau.cermat.cz/predmet_prijimacky.php?zkouska=prijimacky


Jaké jsou možnosti přípravy na „jednotnou přijímací zkoušku“?  

Velkou část práce dokážete udělat sami, zdarma a z pohodlí svých domovů. Opravdu to 

doporučujeme všem, jelikož znalost jednotné přijímací zkoušky (návyk na specifické testy, 

testové otázky, záznamový arch, chytáky apod.) je pro její zvládnutí zásadní. 

ZDARMA: 

- Procvičování testů z předešlých termínů přijímacích zkoušek. Všechny testy včetně 

správných výsledků a často i vysvětlení naleznete zde: https://www.statniprijimacky.cz  

- Testy se dají procvičovat i přímo v aplikaci na stránkách Cermatu zde: 

https://procvicprijimacky.cermat.cz  

- První třetina on-line přípravných kurzů Dohlavy: https://doucovani-

dohlavy.cz/priprava-na-prijimacky/priprava-na-prijimacky-on-line/stredni-skoly/  

 

PLACENÉ: 

- Pracovní sešity:  

Přijímačky na SŠ v pohodě 2024 | etaktik.cz 

Tištěné sady testů a cvičebnice | Scio 

- Přípravné kurzy a doučování: Přípravných kurzů v Praze existuje poměrně dost, 

dávejte, prosím, bedlivý pozor při jejich výběru. Zaměřte se primárně na recenze 

zákazníků, kteří již kurzy prošli.  

https://doucovani-dohlavy.cz/prijimaci-zkousky-ss/9-trida/  

https://www.scio.cz/prijimaci-zkousky-na-ss/ 

https://www.to-das.cz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.statniprijimacky.cz/
https://procvicprijimacky.cermat.cz/
https://doucovani-dohlavy.cz/priprava-na-prijimacky/priprava-na-prijimacky-on-line/stredni-skoly/
https://doucovani-dohlavy.cz/priprava-na-prijimacky/priprava-na-prijimacky-on-line/stredni-skoly/
https://www.etaktik.cz/2-stupen-zs/prijimacky-na-ss/prijimacky-na-ss-v-pohode-2024/
https://www.scio.cz/tistene-sady-testu-a-cvicebnice
https://doucovani-dohlavy.cz/prijimaci-zkousky-ss/9-trida/
https://www.scio.cz/prijimaci-zkousky-na-ss/
https://www.to-das.cz/


VOLBA POVOLÁNÍ, PŘEHLEDY STŘEDNÍCH ŠKOL – odkazy 

• Informační systém o uplatnění absolventů škol na trhu práce | Infoabsolvent.cz, přehled 
škol a oborů, v sekci pro žáky ZŠ a jejich rodiče: PROFI test zdarma, videa, výběr oboru 
povolání, 10 kroků před rozhodnutím  

• Národní soustava povolání (nsp.cz) – databáze povolání, včetně charakteristiky, co 
povolání obnáší, jaká je pro něj potřebná kvalifikace, také informace o platech podle krajů 
apod. 

• https://www.atlasskolstvi.cz/stredni-skoly - přehled SŠ, lze vyhledávat dle zvolených 
kritérií 

• https://www.stredniskoly.cz/seznam-skol/ - přehled SŠ 
• https://www.narodnikvalifikace.cz/ 
• https://www.scholapragensis.online/ 
• Řemeslo nenahradíš | Primadoma.cz – videa, která představují některá řemesla 
• https://kampodevitce.cz/ - web pro osmáky, deváťáky a jejich rodiče 

TESTY K VOLBĚ POVOLÁNÍ – odkazy 

• https://www.emiero.cz/ 
https://www.infoabsolvent.cz/Profitest 

• https://zkouskaosobnosti.cz/ 
• https://testosobnosti.zarohem.cz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jana Adamcová 

https://www.infoabsolvent.cz/
https://www.nsp.cz/
https://www.atlasskolstvi.cz/stredni-skoly
https://www.stredniskoly.cz/seznam-skol/
https://www.narodnikvalifikace.cz/
https://www.scholapragensis.online/
https://primadoma.cz/projekt-152285-remeslo-nenahradis
https://kampodevitce.cz/
https://www.emiero.cz/
https://www.infoabsolvent.cz/Profitest
https://zkouskaosobnosti.cz/
https://testosobnosti.zarohem.cz/

